茅野市教育委員会事務局（こども部）プレスリリース

令和 7 年（2025 年）５月 29 日

事業者から市内の公立保育園、私立認定こども園、病児・病後児保育施設に白イチゴの苗

を寄贈していただくことになり、代表してみどりヶ丘保育園に寄贈していただきます。

１ 日時

令和７年６月２日（月） 午前９時 30 分から

２ 場所

みどりヶ丘保育園 園庭 （茅野市宮川 8630-1）

３ 寄贈者

よつ葉セラピー （茅野市米沢 303）

代表 小林 妙子 様

４ 寄贈品

白イチゴの苗 180 株

５ 出席者

・よつ葉セラピー 小林様

・みどりヶ丘保育園 園長、園児

６ 寄贈先

・19 施設（保育園 13、認定こども園５、病児・病後児保育施設「おやすみ館」）

７ 内容

9：30～ 小林様から園長と園児に苗の贈呈

9：35～ 園長から小林様にお礼状の贈呈

9：40～ 苗植え

（問合せ先）

こども部 幼児教育課 保育総務係

担 当 山本

電 話 0266-72-2101 内線 625

電子メール yojikyoiku@city.chino.lg.jp

保育園等に白イチゴの苗を寄贈していただきます。